МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Национальный парк «ХВАЛЫНСКИЙ»

П Р И К А З

  12.02.2021г.                                                                                                       № 39

Об утверждении размера платы, взимаемой с физических лиц, не проживающих в границах Национального парка «Хвалынский»  за посещение Национального парка «Хвалынский» и перечня граждан, освобожденных от взимания платы

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.07.2020 № 1039 «Об утверждении правил определения платы для физических лиц, не проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий, за посещение особо охраняемых природных территорий и установления случаев освобождения от взимания платы», в соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 09.09.2020 № 667 «Об утверждении Порядка согласования, устанавливаемого Федеральным государственным бюджетным учреждением, подведомственным Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации, размера платы за посещение физическими лицами особо охраняемых природных территорий федерального значения, находящихся в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить размер платы, взимаемой с физических лиц, за посещение природной территории федерального значения Национального парка «Хвалынский», подведомственного Министерству природных ресурсов и экологии РФ, в размере 150,00 рублей за одно посещение.
2. Установить перечень граждан, освобожденных от взимания платы за посещение Национального парка «Хвалынский» в соответствии с Приложением № 1.
3. Заместителю директора по экологическому образованию и экотуризму Почтенновой Светлане Петровне разместить информацию о размере платы на официальном сайте федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный парк «Хвалынский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационных стендах.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Директор                                                                                                  В.А. Савинов